

Ohje asukkaan omatoimiremontin tekoon Kalustemaalaukseen, kuivat tilat

YLEISTÄ

Noudata tätä työselitystä kaikkien huonetilojen kalusteiden maalauskesittelyssä lukuun ottamatta kylpyhuone-, wc-, kodinhoituhuone- ja saunatiloja. Maalaa vain jo ennestään maalattuja kalustepintoja.

MATERIAALIT JA TUOTTEET

Kalusteiden pinnat	Valitse kalusteisiin tarkoitettu pintamaali. Pintamaalina esimerkiksi vesiohenteinen Helmi kalustemaaliksi puolihimmeä. http://www.tikkurila.fi/kotimaalarit/tuotteet/helmi_puolihimmea#tuoteseloste
Työvälineet	Esimerkiksi kalustemaalitela, lasta, sivellin, tasoittaja, puhtaat rievut, suojaustarvikkeet
Tasoitus	Kalusteisiin tarkoitettu kevyttasoite esimerkiksi Presto pikasilote. http://www.tikkurila.fi/kotimaalarit/tuotteet/presto_pikasilote.14346.shtml
Pintojen puhdistus	Maalipesu, esimerkiksi Tikkurilan Maalipesu. http://www.tikkurila.fi/kotimaalarit/tuotteet/maalipesu.14346.shtml

PURKUTYÖT

Suojaa kotisi kaikki käsittelemättä jäävät pinnat ja kalusteet niin, että ne eivät vaurioitu tai likaannu työn aikana.

Poista vanhat asennukset käsiteltäviltä pinnoilta, esimerkiksi vetimet.

POHJATYÖT

Käsittele maalattavat pinnat esimerkiksi Tikkurilan Maalipesu -pesuaineella. Poista pesuaine pinnoilta puhtaaseen veteen kasteltavalla rätillä tai sienellä. Poista heikosti kiinni oleva maali. Tasoita kolot ja halkeamat esimerkiksi Presto pikasiloteilla. Hio paikatut kohdat ja puhdistu ne pölystä. Varmista, että pinta on kuivunut pesun jäljiltä.

PINNOITUS

Maalaa kalusteen pinnat kertaalleen pintamaalilla ja toista käsittely tarvittaessa. Jos maalaat kalusteen eri sävyillä kuin sen aiempi sävy on ollut, tee pintamaalaus kahteen kertaan. Muista antaa maalipinnan kuivua ennen seuraavaa maalausta.

KALUSTEMAALAUSTYÖN TEKEMINEN

Ennen käsittelyä

Lue aina ohjeet tuotteen etiketistä ennen käyttöä.

Käsittelyn aikana

Sekoita tuotteet huolellisesti ennen käyttöä ja käytön aikana. Käytä aina laadukkaita työvälineitä.

Käsittelyn jälkeen

Anna tuotteiden kuivua riittävästi. Pelkkä pinnan kuivuminen maaleissa ei riitä, vaan niiden lopullinen kuivuminen kestää tuotteesta ja kalvon paksuudesta riippuen viikosta neljään viikkoon.

Vie nestemäinen maalijäte ongelmajätteiden keräyspisteeseen. Tyhjät ja kuivat purkit voit viedä kierrätykseen tai yleiselle kaatopaikalle.